
1 (1)

Tjänsteskrivelse
2022-05-24

Ann-Sofi Grenholm
Kanslienhet

Mål och riktliner nationella minoriteter 2020-2021
HSN 1211-2019 

Sammanfattning
Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk trädde i kraft 1 januari 2010 och 
bygger på Europarådets konventioner i området. I Sverige finns fem nationella minoriteter: 
judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar samt fem nationella minoritetsspråk: 
jiddish, romani chib, samiska, finska och meänkieli. 

Minoritetslagen består av allmänna bestämmelser som gäller i hela landet och omfattar 
samtliga fem nationella minoriteter, samt bestämmelser om förstärkt skydd för finska, 
meänkieli och samiska i de så kallade förvaltningsområdena. Region Västerbotten är 
förvaltningsområde för finska, meänkieli och samiska.

Då lagen reviderades 2018 (trädde i kraft 1 januari 2019) beslutade man att kommuner 
och regionen ska anta mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete och att målen och 
riktlinjerna på begäran ska lämnas till den myndighet som har uppföljningsansvar.

Region Västerbotten har i samråd med de nationella minoriteterna tagit fram och 
sammanställt mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete för åren 2020-2021. Mål 
och riktlinjer för arbetet behöver nu fastställas.

Förslag till beslut

Utskottet för funktionshinder och samråd föreslår att Hälso- och sjukvårdsnämnden antar 
riktlinjerna.

Bedömda resultat och konsekvenser
Besksriv tex konsekvenser för patienter, medborgare, medarbetare och/eller verksamhet samt 
ekonomiska aspekter/risker/konsekvenser. Om det är möjligt, redovisa statistik uppdelat på 
kvinnor/flickor och män/pojkar och hur beslutet påverkar olika grupper ur ett hållbart, jämställt och 
jämlikt perspektiv.

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?
Hänvisa till om ett tidigare beslut berörs/ersätts.

Resurser och finansiering
Redogör för finansiering och vad som ska finansieras, tex tjänster, utrustning etc.

Bilagor
Bifoga de dokument som du tycker ger mer underlag till ärendet och större förståelse för de som 
ska fatta beslut i frågan. Det kan vara utredningar, PM eller en rapport, kartor, ritningar mm

Beslut expedieras till
Ange, om möjligt, vilka verksamheter/funktioner som berörs av beslutet. 
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